

اتحادیه اروپا به صورت پراکنده دولت کوزوو را به رسمیت می‌شناسد

روزنامه لیبریاسیون چاپ فرانسه، سه شنبه مؤرخ ۱۹ فبروری سال ۲۰۰۸ م

مسابقه بخاطر به رسمیت شناختن کوزوو براه انداخته شده است. تا اخیر هفته جاری کم از کم تیمی از اعضای اتحادیه اروپا ولایت تجزیه شده کوزوو را برسمیت خواهند شناخت. فرانسه پای اضلاع متحده آمریکا را درحالی لنگ کرد که آن کشور دیروز مجلس رقص را افتتاح نمود. مقامات جمهوری فرانسه دیروز افشا نمودند که نیکولا سارکوزی نامه ای عنوانی مقامات پریشنتنیا ارسال داشته است تا به آنها وانمود کند که پاریس "منبهد کوزوو را منحیث یک دولت آزاد و مستقل" می‌شناسد. کمی بعد تر لندن نیز عین موضع را اختیار نمود.

خود داری. دمیتری روپیل وزیر امور خارجه سلوونیا که کشورش ریاست اتحادیه اروپا را نیز عهده دار است، پس از ملاقات با بیست و شش تن از شرکای اتحادیه اروپایی اش اظهار نمود: "بدین ترتیب، اتحادیه اروپا دولت کوزوو را برسمیت نمی‌شناسد، این صلاحیت و امتیاز ویژه هر دولت عضو در اتحادیه اروپاست بعضی برسمیت می‌شناسند و بعضی نه." و تمام مشکل در همیجاست: هرچند هدف اتحادیه اروپا حفظ ثبات در بالکان است؛ مگر با آنهم بیست و هفت کشور عضو این اتحادیه نتوانستند موضعگیری مشترکی را از خود به نمایش گذارند. اگر چهار عضو بزرگ اتحادیه چون آلمان، فرانسه، بریتانیای کبیر و ایتالیا در موضع مشترکی قرار گرفته اند، شش عضو دیگر چون اسپانیا، رومانیای، بلغاریا، سلواکی، یونان و قبرس، که از ظهور دولتهای جدید بعدی هراس دارند، مخالفت خود را اعلام داشته اند.

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا، به منظور متیقن ساختن کشورهای که از شناخت دولت جدید کوزوو ابا میورزند، برای مدت پنج ساعت، در عقب دروازه های بسته جلسه نموده و در نهایت به نتیجه ای نرسیدند. اسپانیا، که با استقلال طلبان کتان و باسک درگیر است، بیش از همه مخالفت مینمود، تا حدیکه انتشار اعلامیه ای مشترک از جانب اتحادیه مبنی بر شناخت رسمی کوزوو را نیز رد نمود. **میگول آنجل موراتینوس** وزیر خارجه اسپانیا با خشم اظهار نمود: "حکومت اسپانیا دولتی را که در نتیجه تصمیم یکجانبه پارلمان کوزوو ایجاد گردیده است، برسمیت نخواهد شناخت. به نظر ما چنین تصمیمی تخطی از حقوق بین الملل است."

این اختلاف نظر میان اعضا مانع توافق بر سرماموریت اتحادیه اروپا، که در ترکیب آن دوهزار نفر غرض تشکیل دولت درخور در کوزوو شامل است، نشد. **اولی رهن** کمیشنر اروپایی که مسؤولیت توسعه اتحادیه را به عهده دارد اعلان نمود: "اتحادیه اروپا یک میلیارد اورو را تا سال ۲۰۱۰ م تعهد خواهد کرد." و به همینگونه "کنفرانس کشورهای کمک کننده" غرض جمع آوری مساعدتها تا دوماه آینده دایر خواهد شد. حالا دانستن این مطلب لازم است که آیا چنین مساعدتی مفید واقع خواهد شد یا خیر؟

پرئارد کوشنر وزیر خارجه فرانسه و فرستاده سابق سازمان ملل متحد در ولایت سابق صربستان تکرار نمود "قبلاً

نيز مبالغی هنگفت و به مراتب بیشتری تعهد شده است مگر بدون نتیجه بوده است. " مطابق به اظهارات ماسیمو دالیمو وزیر خارجه ایتالیا در حقیقت این اتحادیه اروپاست که مستقیماً دولت جدید را اداره خواهد کرد، و این امر برای مدت چندین سال ادامه خواهد یافت.

نسلها. مطابق به اظهارات رومانو پرودی صدراعظم ایتالیا "به خاطر اینکه صربی ها تصور ننمایند که فراموش شده اند" بیست و هفت کشور عضو اتحادیه اروپا "تمایل مبنی بر اروپایی شدن" مجموع کشورهای حوزه بالکان را دوباره تصدیق نمودند. کوشنر خواست پیام خوشبینانه ای ارایه نماید، آنجا که اظهار داشت:

میدانم که مصالحه به زمان درازی ضرورت دارد، شاید چندین نسل؛ مگر بدون گمان که روزی کوزووی ها و صرب ها مجدداً در اتحادیه اروپا با هم یکجا خواهند شد.

اظهاراتی که نتوانست خشم مقامات بلغراد را فرونشاند. وژیسلاو کوستونیشا صدراعظم صربستان به سفیر خویش هدایت ترک اضلاع متحده امریکا را داده تاکید نمود با تمام کشورهای که دولت کوزوو را، که استقلال آن به صورت یکجانبه اعلام گردیده است، برسمیت بشناسد ، برخورد مشابه خواهد نمود.

پایان